
UCHWAŁA Nr LXXIII/520/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 19 kwietnia 2024 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto 

nad Pilicą  

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 kodeks postępowania administracyjnego z (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) 

 

 

 

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą 

uchwala co następuje: 

 

 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 20.03.2024 r.  na działalność Burmistrza Miasta i Gminy 

Nowe Miasto nad Pilicą, skargę uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Nowym 

Mieście nad Pilicą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXIII /520/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

 

Sprawa skargi Barbary Gąsiorowskiej na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą, wpłynęła do Rady Miejskiej za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w dniu 20.03.2024r. i była w dniu 19 kwietnia przedmiotem rozpoznania 

przez Komisję. 

Skrząca zarzuciła Burmistrzowi nieprawidłowości przy rekultywacji wysypiska śmieci, 

zakupach środków czystości, laptopów, komputerów i zegarków, realizacji delegacji 

służbowych, organizacji przetargu na sprzedaż nieruchomości po przedszkolu „Aduś”, 

niewykorzystanie urlopu wypoczynkowego, za który przysługuje Burmistrzowi ekwiwalent, 

wypłatę nagród w związku z obsługą wniosków o dodatek węglowy i zakup węgla, 

nagradzanie Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy, braku oświadczenia majątkowego 

sekretarz Gminy na stronie BIP Gminy oraz nieogrzewanie budynku, w którym mieści się 

Poradnia Senior. Skarżąca po raz kolejny porusza problemy, które były już wcześniej 

przedmiotem wyjaśnień, tj. kwestii wysypiska, przetargu na sprzedaż nieruchomości, 

zakupów Urzędu, delegacji i wyjazdów służbowych Burmistrza. Były one również 

przedmiotem kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej, która nie stwierdziła uchybień. 

Sprzedaż nieruchomości po przedszkolu „Aduś” była dodatkowo przedmiotem kontroli 

Najwyższej Izby Kontroli, zakończonej pozytywnie dla Gminy. Część zarzutów stawianych 

przez skarżącą Burmistrzowi jest niekonkretyzowana, (twierdzenie, że „jest jeszcze wiele 

nieprawidłowości, płacenie prawnikowi urzędu. Jeszcze jest wiele nieprawidłowości”), co 

uniemożliwiało Komisji ich zweryfikowanie i doniesienie się. 

Zaproszeni na posiedzenie Komisji Burmistrz Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą oraz 

pracownicy merytoryczni przedstawili wyjaśnienia oraz dokumentację związane ze 

stawianymi w skardze zarzutami. Członkowie Komisji dokonali wnikliwej weryfikacji 

dokumentów przedstawionych przez pracowników Urzędu. Komisja dała wiarę złożonym 

wyjaśnieniom, nie stwierdziła nieprawidłowości w działalności Burmistrza, uznała sprawę 

za wyczerpująco wyjaśnioną i przedłożyła Radzie Miejskiej projekt uchwały w przedmiocie 

uznania przedmiotowej skargi za bezzasadną.  


